



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 23423



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: SEMA VIA IND E COM E SERVICOS LTDA - 10.767.905/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8.000,00	M²	PINTURA DE SOLO	serviço	serviço	R\$ 31,50	R\$ 252.000,00	R\$ 31,83	R\$ 254.640,00	1,03 %	R\$ 0,33
2	188,00	UND	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO, EXCETO ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 419,00	R\$ 78.772,00	R\$ 419,33	R\$ 78.834,04	0,07 %	R\$ 0,33
3	62,00	UND	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO, EXCETO ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 419,00	R\$ 25.978,00	R\$ 419,33	R\$ 25.998,46	0,07 %	R\$ 0,33
4	100,00	UND	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 533,00	R\$ 53.300,00	R\$ 533,33	R\$ 53.333,00	0,06 %	R\$ 0,33
5	100,00	UND	PLACA DE ADVERTÊNCIA	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 421,00	R\$ 42.100,00	R\$ 421,33	R\$ 42.133,00	0,07 %	R\$ 0,33
6	15,00	M²	PLACA DE INDICAÇÃO COM SUPORTE SIMPLES	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.052,00	R\$ 15.780,00	R\$ 1.052,33	R\$ 15.784,95	0,03 %	R\$ 0,33
7	50,00	M²	PLACA DE INDICAÇÃO COM SUPORTE DUPLO	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.227,00	R\$ 61.350,00	R\$ 1.227,33	R\$ 61.366,50	0,02 %	R\$ 0,33
8	70,00	M²	PLACA DE INDICAÇÃO SEM SUPORTE	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 816,00	R\$ 57.120,00	R\$ 816,67	R\$ 57.166,90	0,08 %	R\$ 0,67
9	30,00	M²	PLACA EDUCATIVA COM SUPORTE SIMPLES	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.052,00	R\$ 31.560,00	R\$ 1.052,33	R\$ 31.569,90	0,03 %	R\$ 0,33
10	20,00	M²	PLACA EDUCATIVA COM SUPORTE DUPLO	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.227,00	R\$ 24.540,00	R\$ 1.227,33	R\$ 24.546,60	0,02 %	R\$ 0,33
11	20,00	M²	PLACA EDUCATIVA SEM SUPORTE	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 821,00	R\$ 16.420,00	R\$ 821,67	R\$ 16.433,40	0,08 %	R\$ 0,67
12	20,00	UND	PLACA DE SERVIÇOS AUXILIARES COM SUPORTE SIMPLES	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	0,00 %	R\$ 0,00
13	20,00	M²	PLACA DE SERVIÇOS AUXILIARES COM SUPORTE DUPLO	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.220,00	R\$ 24.400,00	R\$ 1.220,67	R\$ 24.413,40	0,05 %	R\$ 0,67
14	20,00	M²	PLACA DE SERVIÇOS AUXILIARES SEM SUPORTE	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 816,00	R\$ 16.320,00	R\$ 816,67	R\$ 16.333,40	0,08 %	R\$ 0,67
15	20,00	UND	PLACA DE ATRATIVO TURISTICO COM SUPORTE SIMPLES	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	0,00 %	R\$ 0,00
16	20,00	M²	PLACA DE ATRATIVO TURISTICO COM SUPORTE DUPLO	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.227,00	R\$ 24.540,00	R\$ 1.227,33	R\$ 24.546,60	0,02 %	R\$ 0,33
17	15,00	M²	PLACA DE ATRATIVO TURISTICO SEM SUPORTE	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 816,00	R\$ 12.240,00	R\$ 816,67	R\$ 12.250,05	0,08 %	R\$ 0,67
18	2,00	UND	BRAÇO PROJETADO	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 5.560,00	R\$ 11.120,00	R\$ 5.560,00	R\$ 11.120,00	0,00 %	R\$ 0,00
19	1.500,00	UND	TACHA	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	R\$ 17,67	R\$ 26.505,00	3,79 %	R\$ 0,67
20	1.500,00	UND	TACHÃO	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 38,00	R\$ 57.000,00	R\$ 38,67	R\$ 58.005,00	1,73 %	R\$ 0,67
21	100,00	UND	SEGREGADOR	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00	R\$ 119,33	R\$ 11.933,00	0,27 %	R\$ 0,33
22	100,00	UND	COLUNA SIMPLES PARA REPOSIÇÃO	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00	0,00 %	R\$ 0,00

Total R\$ 878.540,00 **Total Orçado R\$ 883.513,20** **0,56%** **R\$ 4.973,20**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
SEMA VIA IND E COM E SERVICOS LTDA	10.767.905/0001-45	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22	R\$878.540,00	R\$ 883.513,20	0,56%	R\$ 4.973,20
Total Geral			R\$ 878.540,00	R\$ 883.513,20	0,56%	R\$ 4.973,20